
Univerzální závěsy pro plastové dveře

Hahn  
KT-EV / KT-EN

Nové přesazení 22 – 27 mm!!



Vysvětlení pojmů naleznete na www.dr-hahn.eu

  

Třídy  
použití Životnost

Hmotnost 
zkušebních 

dveří

Protipožární 
odolnost Bezpečnost

Odolnost 
proti  

korozi

Odolnost 
proti  

vloupání

Třída  
závěsu

4 7 6 0 1 0 / 4 (5)* 1 13

4 7 6 0 1 0 / 4 (5)* 1 13

4 7 6 0 1 0 / 4 (5)* 1 13

Vhodné pro únikové cesty.  
Protikorozní třída dle normy DIN EN 1670:2007  
třída 0 = bez povrchové úpravy; třída 4 = vysoká odolnost  
* třída 5 = velmi vysoká odolnost při použití speciálních barev

1

2

5

3

4

6

7

8

2



❶  KT-EN s opěrkou  
pro zajištění polohy

❷  Plynulé nastavení přítlaku  
na těsnění ± 2,5 mm bez nutnosti 
vyvěsit křídlo

❸  Plynulé seřízení  
ve vodorovném směru ± 5 mm

❹  Po zaražení kolíků u KT-EV  
je  dosaženo vysoké stability

❺  Nereznoucí, otěruvzdorný čep

❻  Límec vložky kryje mezeru mezi 
částmi závěsu i po seřízení

❼  Velmi kvalitní povrchová úprava; 
barvy RAL a jiné speciální barvy

❽  Plynulé seřízení ve svislém směru 
+ 3 mm / – 2 mm  
bez nutnosti vyvěsit křídlo 

  Dostupné také se samozávrtnými 
šrouby

Hahn  
KT-EV / KT-EN

Pro hlavní  

i vedlejší dveře

Další výhody:

n  Seřiditelné v šesti směrech

n  Snadné seřízení, zvládne ho 
jedna osoba při zavěšeném 
křídle

n  Závěs je z výroby na nejvyšší 
možnou míru smontován

Oblast použití: 

Plastové dveře v bytové 
výstavbě

n Hlavní dveře

n Vedlejší dveře

n Venkovní dveře

n Vnitřní dveře

n Bytové dveře

48
 m

m

97
 m

m

102,5 mm

  15 – 20 mm

  12 mm

pro velmi úzké rámy

  15 – 20 mm

  20 mm

  22 – 27 mm

  20 mm

pro standardní rámy

  18 – 23 mm

  20 mm

  15 – 20 mm

  15 mm

pro úzké rámy

  18 – 23 mm

  15 mm

  18 – 23 mm

  20 mm

  15 – 20 mm

  20 mm

  22 – 27 mm

  20 mm

pro standardní rámy

3



Závěsy KT-EV a KT-EN byly vyvinuty pro 

 hmotnost křídla 120 kg. Mají všechno co  

má mít kvalitní závěs: dají se seřídit do šesti 

 směrů, rychle se montují a snadno seřizují. 

Jsou univerzální, dají se použít na všechny 

běžné profilové systémy. Oba typy závěsů 

nabízíme i ve variantě se samozávrtnými 

 šrouby. Díky nim se výrazně zkrátí doba 

 montáže. 

Závěsy vyrábíme ve třech stupních přesazení 

od 15 do 27 mm; rámový díl může mít 

 standardní šířku dosedací plochy (20 mm), 

úzkou dosedací plochu (15 mm) nebo velmi 

úzkou dosedací plochu (12 mm).

Nyní i pro přesazení 
22 – 27 mm

Montážní návod

Navrtejte rámový profil s ohledem 
na levé a pravé dveře.

Přišroubujte rámový díl.

3 3 – 5 Nm

Přišroubujte křídlový díl  
s nasazeným čepem.

3

2

3 – 5 Nm

max. 2 Nm

Nasaďte plastovou krytku a kryt. 
Kryt zezadu zajistěte šroubkem.

3 – 5 Nm

4



Hahn KT-FIX: Už nikdy promáčknuté profily!

Speciální kovové hmoždinky, spojené s křídlovým a rámovým dílem,  

poskytují zvýšenou stabilitu, zabraňují promáčknutí profilů a ještě lépe  

brání svěšení křídla – vydrží až 1.000.000 cyklů. Připevnění FIX se používá 

hlavně u závěsů KT-EV, nosnost je až 120 kg (záleží na použitých profilech).

Hahn KT-EV FIX - jednou seřídíte, drží stále

KT-FIX představuje nejnovější vývoj v připevňování závěsů od firmy  

Dr. Hahn. FIX tady znamená rychle a pevně. Cíl byl jednoduchý:  

i u profilů s rozměrnými izolačními komorami dosáhnout stabilního  

připojení. Speciální kovové hmoždinky, pevně spojené se tělem závěsu,  

přemosťují prostor mezi dosedací plochou závěsu a kovovou výztuhou. 

jinak se na postupu při montáži závěsů nic nemění.

Návod na seřízení

Plynulé nastavení přítlaku  
na těsnění ± 2,5 mm

Plynulé seřízení ve vodorovném 
směru ± 5 mm

Plynulé seřízení ve svislém směru 
+ 3 / – 2 mm

5



Dovolené zatížení pro různé výztuhy (max. hmotnost křídla)

Typ  
rámového 
profilu

≥ 2 mm  
ocel

≥ 2 mm Al  
≥ 1 mm 
ocel

≥ 2 mm Al  
≥ 1 mm ocel

≥ 2 mm  
ocel

KT-EV

standardní  
rámový díl 120 kg 80 kg 120 kg 80 kg 120 kg

úzký 
rámový díl 80 kg 80 kg 80 kg 80 kg 80 kg

velmi úzký
rámový díl 60 kg 60 kg 60 kg 60 kg 60 kg

KT-EN

standardní 
rámový díl 120 kg 80 kg 120 kg 80 kg 120 kg

Udávané hmotnosti křídla jsou pro 

rozměry křídla 1000 x 2000 mm při 

běžném provozu v domovní a bytové 

výstavbě. Všechny údaje vycházejí  

z odborných poznatků, týkají se ale 

typických profilů, takže nemohou 

vystihnout všechny situace, jsou 

 proto bez záruky. V případně 

pochybností vám v konkrétním 

 případě rádi poradíme.

Závěs uprostřed křídla nemá 
vliv na povolenou nosnost 
– slouží pro zajištění stejno-
měrného přítlaku na těsnění  
po celé výšce křídla.

6



Náhradní díly

❶  Objednací čísla 
na vyžádání 

❸ K200B0159 ❺ K200B0157 

❾ K200E0011

❷  K200B0158

⓮ E3300802

❼ K250A0042

⓫ K200G0006 ⓭  K700E0004  
5,5 x 48

❽   Objednací čísla  
na vyžádání 

❻ K200E0009❹ K200BF159

❿  K200K0011  
(bílá) 
K200K0010 
(černá)

❶  Rámový díl

❷  Křídlový díl KT-EN, včetně seřizovací 
jednotky a opěrky; zadejte barvu

❸  Křídlový díl KT-EV, včetně seřizovací 
jednotky; zadejte barvu

❹  Křídlový díl KT-EV FIX; zadejte barvu

❺  Seřizovací jednotka KT-EV FIX

❻  Čep závěsu

❼  Čep závěsu odolný proti přeříznutí 
(balení 24 kusů)

❽  Kluzná vložka včetně seřizovacího 
šroubu

❾  Speciální šroub

❿  Plastová krytka

⓫  Kryt; zadejte barvu

⓬  Zápustný šroub 6 × 40 / 6 × 60

⓭  Samozávrtný šroub 5,5 × 48

⓮  Pojistný šroubek M4 x 7 pro zajištění 
krytu

Příslušenství

Vrtací šablona bez upínáku pro KT-EV / KT-EN È. T315A0000

Vrtací šablona s upínákem pro KT-EV / KT-EN È. T315A0001

Vrtací šablona bez upínáku pro KT-EV FIX È. T315A0F06

Vrtací šablona s upínákem pro KT-EV FIX È. T315A0F07

Automatická tyčová šablona s upínáky pro KT-EV / KT-EN È. T415A0001

Automatická tyčová šablona s upínáky pro KT-EV FIX È. T415A0F07

Vrták Ø 5 mm  È. K450A0001

Stupňový šroub M6 x 18 (balení 48 ks)  È. K450A0006

Nástroj pro stupňové šrouby È. K450A0004

⓬  6 x 40: EF9000521  
6 x 60: K600E0001

7



Pr
sp

 K
T-

EV
/K

T-
EN

 / C
Z 

/ D
-P

RO
02

16
 / 1

2.
22

 / T
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

hr
až

en
y.

  KT-EV pro standardní rámy (šířka dosedací plochy rámového dílu 20 mm)

1 závěs v krabičce balení po 24 kusech

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 I 
 

15
 –

 2
0 

m
m P207 n 0000  

P207 n 0050 
P207 n 0F00

P207 n V000  
P207 n V050 
P207 n VF00

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 II
  

18
 –

 2
3 

m
m P207 n 0008  

P207 n 0051 
P207 n 0F08

P207 n V008  
P207 n V051 
P207 n VF08

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 II
I  

22
 –

 2
7 

m
m P207 n 0080  

P207 n 0081 
P207 n 0F80

P207 n V080  
P207 n V081 
P207 n VF80

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

  KT-EV pro úzké rámy (šířka dosedací plochy rámového dílu 15 mm)

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 I 
 

15
 –

 2
0 

m
m P207 n 0012  

P207 n 0052 
P207 n 0F12

P207 n V012  
P207 n V052 
P207 n VF12

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 II
  

18
 –

 2
3 

m
m P207 n 0031  

P207 n 0053 
P207 n 0F31

P207 n V031  
P207 n V053 
P207 n VF31

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

  KT-EV pro velmi úzké rámy (šířka dosedací plochy rámového dílu 12 mm)

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 I 
 

15
 –

 2
0 

m
m P207 n 0003  

P207 n 0054 
P207 n 0F03

P207 n V003  
P207 n V054 
P207 n VF03

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

  KT-EN pro standardní rámy (šířka dosedací plochy rámového dílu 20 mm)

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 I 
 

15
 –

 2
0 

m
m

P206 n 0000  
P206 n 0050

P206 n V000  
P206 n V050

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 II
  

18
 –

 2
3 

m
m

P206 n 0008  
P206 n 0051

P206 n V008  
P206 n V051

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

Ro
zs

ah
 p

ře
sa

ze
ní

 II
I  

22
 –

 2
7 

m
m

P206 n 0080  
P206 n 0081

P206 n V080  
P206 n V081

E  RAL 9010 
G  RAL 9016 
5  RAL 8077 
9  Ostatní barvy*

 Připevnění pomocí šroubů          Připevnění pomocí samozávrtných šroubů         KT-FIX        * Zadejte barvu

Objednací čísla

Dr. Hahn GmbH & Co. KG
Trompeterallee 162 – 170 · D-41189 Mönchengladbach 
Postfach 40 01 09 · D-41181 Mönchengladbach 
Phone + 49 (0) 2166 / 954-3 · E-Mail: prodej@dr-hahn.cz

www.dr-hahn.eu


